

1. UROCZYSTOŚCI ŻAŁOBNE W DNIU 12 MAJA 1936 r.

Uzupełniają pkt. 1 okólnika Nr. 9 i 10 podają do wiadomości na podstawie zarządzenia Kuratorjum O.S.L. w Lublinie z dnia 27.IV.1936 r. Nr. O-7946/36, że dzień 12 maja będzie wolny od nauki, a młodzież szkolna weźmie udział w nabożeństwach żałobnych, organizowanych w ramach ogólnych uroczystości żałobnych, tam zaś, gdzie takich nabożeństw nie będzie, w szkolnych nabożeństwach żałobnych.

Po nabożeństwach we wszystkich szkołach należy zorganizować specjalne akademje żałobne, których program winien obejmować jedynie odśpiewanie /bez muzyki/ Hymnu Narodowego i Marsza I Brygady i odczytanie wyjątków z pism, mów i rozkazów Marszałka Piłsudskiego, wybranych przez Kierownictwa szkół. O godzinie 13-ej, o której przewiduje się złożenie Serca Marszałka do mauzoleum, nastąpi powszechna trzyminutowa cisza.

W dniu 12 maja na wszystkich budynkach szkolnych należy wywiesić czarne flagi, a tam gdzie to się okaże niemożliwe, flagi państwowe, opuszczone do połowy masztu i okryte krepą.

2. Zwalczanie przesyłek zbiorowych i przerzucanie opłat pocztowych na adresatów.

Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Lublinie pismem z dnia 6.IV.1936 r. Nr. PP.610/36 zawiadomiła Kuratorjum, że ostatnio znacznie wzrosła ilość przesyłek zbiorowych, wysyłanych przez ludność wiejską jak i miejską pod adresem władz i urzędów państwowych, a zawierających w jednej przesyłce częstokroć po kilkanaście, a nawet i kilkadziesiąt podań, składanych przez różnych petentów. Przesyłki te nadawane są na pocztę przeważnie przez biura podań, które pobierają od petentów opłatę pocztową za każde podanie, a przesyłają w jednej przesyłce zbiorowej, przywłaszczając sobie resztę pobranych opłat pocztowych.

Tego rodzaju przesyłanie podań sprzeczne jest z art. 5 ustawy o poczcie z dnia 3.VI.1924 r. /Dz.U.R.P. Nr. 63/33, poz. 481/i poważnie uszczupla dochody przedsiębiorstwa "Polska Poczta, Telegraf i Telefon".

W związku z powyższym, w razie stwierdzenia przesyłki zbiorowej, zawierającej więcej niż jedno piśmo, pochodzące od różnych nadawców, Kierownictwa szkół niezwłocznie powiadomią miejscowy Urząd Pocztowy z dołączeniem koperty oraz krótkiego protokołu, stwierdzającego powyższe naruszenie ustawy o poczcie, a to celem skierowania sprawy na drogę administracyjno-sądową.

Jednocześnie celem osiągnięcia oszczędności w gospodarce znaczkami urzędowymi, należy korzystać w jak najszerszym zakresie z możliwości przerzucania opłat pocztowych na odbiorców w wypadkach, gdy korespondencja dotyczy wyłącznie interesu odbiorcy, przyczem poczta pobiera opłaty w/g normalnej taryfy, w interesie więc Skarbu Państwa możliwość przerzucania opłat winna być jak najszerszej wykorzystana. Możliwość ta zachodzi w korespondencji z osobami i instytucjami prywatnymi, jak również z instytucjami publicznymi, nie mającymi charakteru władzy, czy urzędu.

3. KURSY ŚPIEWU ORAZ KURS TEATRU SZKOLNEGO i inscenizacji.

Wzorem lat ubiegłych podczas feryj wakacyjnych Muzyczne Ognisko Wakacyjne Liceum Krzemienieckiego organizuje dla nauczycielstwa szkół powszechnych szereg kursów śpiewu oraz kursu teatru szkolnego i inscenizacji, poświęcony organizowaniu uroczystości i obchodów państwowych.

Pożądane jest, aby jednostki barażiej uzdolnione i zamilowane w kierunku muzycznym wzięły udział w wymienionych kursach.

Rozkład kursów następujący:

Kurs śpiewu niższy W.K.N. /2 grupy/ - termin od 3.VII.-6.VIII.

Kurs 5-cio tygodniowy. Warunki przyjęcia: uzdolnienie muzyczne, znajomość przedmiotów muzycznych w zakresie programu seminarjum naucz. oraz zobowiązanie się do pracy samokształceniowej w ciągu roku szkolnego.

Kurs śpiewu średni W.K.N. /2 grupy/ - termin od 3.VII.do 6.VIII.

Kurs 5-cio tygodniowy. Warunki przyjęcia: przerobienie programu kursu niższego /solfeż w różnych tonacjach, zasady muzyczne, harmonja - łączenie akordów i ich przewrotów T,D,S,D7, śpiew w pierwszych trzech klasach szkoły powszechnej/.

Kurs śpiewu końcowy W.K.N. /1 grupa/ - termin od 3.VII.do 6.VIII.

Kurs 5-cio tygodniowy. Warunki przyjęcia: przerobienie kursu średniego. Na kurs ten przyjmowani będą jedynie stali uczestnicy M.O.W.

Kurs teatru szkolnego i inscenizacji - term. od 3.VII. do 6.VIII.

Kurs 5-cio tygodniowy poświęcony: inscenizacji pieśni, organizowaniu uroczystości i obchodów państwowych, narodowych i szkolnych oraz zagadnieniom teatru szkolnego.

Kurs dla kierowników orkiestr amatorskich - term. 3.VII.-6.VIII.

Kurs 5-cio tygodniowy. Program kursu obejmie: dyrygowanie orkiestrą i chórami, instrumentowanie na różne zespoły, repertuar amatorskich zespołów instrumentalnych, wiadomości z harmonji i form muzycznych. Na kurs przyjmowani będą kierownicy orkiestr amatorskich.

Prelegenci kursów M.O.W. przeważnie są profesorowie Państwowych Konserwatorjów Muzycznych.

Słuchacze kursów M.O.W. mogą otrzymać mieszkanie i utrzymanie w internatach Liceum za opłatą 63 zł.- za 5 tygodni. Słuchacze winni przywieźć ze sobą pościel /kołdrę lub koc, poduszkę, bieliznę pościelową i siennik/. Za dodatkową naukę na instrumencie słuchacze kursów śpiewu płacą 12 zł. Dla słuchaczy zorganizowanych będzie kilkanaście bezpłatnych audycji - koncertów z udziałem wybitnych artystów - muzyków. Podczas trwania kursów projektowane jest zwiedzenie zabytków Krzemieńca i pięknych okolic, oraz zorganizowana ma być dalsza wycieczka do jednego z miast Wołynia.

Zgłoszenia /karty wpisowe/ na kursy M.O.W. należy nadsyłać do Dyrekcji Muzycznego Ogniska Wakacyjnego: Warszawa I, ul. Szkolna 8 m.10.

Wpisowe w wysokości zł.15.- wpłacać należy do P.K.O. na konto Muz.Ogn.Wakac.Nr.81.505.

U w a g a: Wobec ograniczonej ilości miejsc na kursach M.O.W. zgłoszenia należy nadsyłać zawnazu..

4. ZWIĄZEK OSADNIKÓW - AKCJA OŚWIATOWA.

Zarząd Związku Osadników, pragnąc ułatwić młodzieży kresowej zdobycie wykształcenia zawodowego, prowadzi od dziesięciu lat Zakłady Wychowawcze /Ogniska/, z których obecnie dwa mieszczą się w Warszawie, dwa w Wilnie, jeden w Brześciu n/B., jeden w Grodnie i jeden w Równem Wołyńskim.

Głównym celem akcji oświatowej Związku Osadników jest przy-
sporzenie Kresom Wschodnim wyszkolonych sił fachowych oraz uświa-
domionych i odpowiednio przygotowanych pracowników społecznych.

Młodzież kresowa, znajdująca się w Ogniskach Związku Osadni-
ków otrzymuje za niewielką opłatą całkowite utrzymanie i dobrą
opiekę wychowawczą i kształci się w państwowych i miejskich szko-
łach zawodowych oraz w gimnazjach nowego typu.

Akcją tą pragnie Związek Osadników zainteresować szerokie
koła nauczycielstwa celem przeprowadzenia selekcji najodpowied-
niejszej i najzdolniejszej młodzieży, zgłaszającej się do Ognisk
Związku.

Poczynania oświatowe Związku Osadników zasługują na
poparcie.

Za zgodność:

Sekretarz Administracyjny

Za Inspektora Szkolnego
/-/ J. K o n d r a c k i
Podinspektor Szkolny

Otrzymują:
Kierownictwa i Nauczyc. J. Kołodziej.
Podinspektorzy Szkolni, Instruktor opł. szkół powsz. do wykonania.
Dyrekcja Państw. Sem. Naucz. w Lesnej Podl. oświaty Pozaszkolnej,
oraz Kierownictwa Prywatnych Szkół Powszechnych do wiadomości..

Coplymb dnia 4. V. 36m
52